
PORTARIA Nº 25/CBMSC/2017, de 25 de janeiro de 2017.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições legais resolve:
EXONERAR, da função de Chefe interino da 5ª Seção do Estado
Maior  Geral  (BM-5),  com  sede  em  Florianópolis  –  SC,
acumulativamente  com  a  função  de  Ajudante-Geral  do  Corpo
Bombeiros Militar de Santa Catarina, com sede em Florianópolis -
SC,  JORGE ARTUR  CAMEU  JÚNIOR,  Maj  BM matrícula
925296-7, com efeitos a contar de  23 de janeiro de 2017.
NOMEAR, para exercer a função de Chefe da 5ª Seção do Estado
Maior Geral (BM-5), com sede em Florianópolis – SC, LÁZARO
SANTIN, Ten Cel BM matrícula 917396-0, com efeitos a contar
de 23 de janeiro de 2017.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante da Companhia de
Comando  e  Serviços  do  12°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar
(CCSv/12º  BBM),  com  sede  em  São  Miguel  Do  Oeste  –  SC,
JORGE  ARTUR  CAMEU  JÚNIOR,  Maj  BM  matrícula
925296-7, com efeitos a contar de 23 de janeiro de 2017.
NOMEAR, para  exercer  a  função  de  Ajudante-Geral  do  Corpo
Bombeiros Militar de Santa Catarina, com sede em Florianópolis -
SC, RENALDO ONOFRE LAUREANO JUNIOR, Ten Cel BM
matrícula 924685-1, com efeitos a contar de 23 de janeiro de 2017.
Cel BM ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC


